
2ENGLINA
251TMKV

£

BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

Menimbang

NOMOR 7 TAHUN 2020

TENTANG
STANDAR BIAYA UMUM

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR,

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 4 Peraturan

Menteri Keuangan Nomor : 78/PMK.02/2019 tentang
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020.Penerapan
standar biaya masukan Tahun Anggaran 2020

berpedoman pada Peraturan Menteri Keuangan mengenai

pedoman standar biaya, standar struktur dan indikasi
dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran lembaga,

b. bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Kerja dan

Anggaran Daerah Pemerintah Kabupaten Penukal Abab

Lematang Ilir, perlu diatur pedoman standar biaya,
standar struktur biaya dan indikasi,

c. bahwa Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir

Nomor 16 Tahun 2019 tentang Standar Biaya Umum

dilingkungan Pemerintah Kabupaten Penukal Abab

Lematang Ilir Tahun Anggaran 2019 sudah tidak sesuai

lagi dengan situasi dan kondisi saat ini,
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Standar Biaya Umum Di

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Penukal Abab

Lematang Ilir.



Mengingat . Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan1

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4286):

. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang2.

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355):
.Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang3.

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438):
.Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2013 tentang4
Pembentukan Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir di
Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 22, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5400),
. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang5.

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang
Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua atas

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),
. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang6.

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5887):

. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang7.

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran



Menetapkan

10.

11

12.

13.

Negara Republik Indonesia Nomor 6322):
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 20068.

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 310),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor

33 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020:
Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 78/PMK.02/2019
tentang Standar BiayaMasukan Tahun Anggaran 2020:

3.

. Peraturan Daerah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir

(Lembaran Daerah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Tahun 2016 Nomor 6):
Peraturan Daerah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Nomor 7 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Penukal Abab

Lematang Ilir Tahun 2019 Nomor 7),
Peraturan Daerah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Nomor 10 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah

Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir Tahun 2019
Nomor 10)

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR BIAYA UMUM DI

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PENUKAL ABAB
LEMATANG ILIR TAHUN ANGGARAN 2020



BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1.

10.

11.

Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Penukal Abah

Lematang Ilir,
. Bupati adalah Bupati Penukal Abab Lematang Ilir,
. Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Penukal Abab Lematang

2.

3.

Ilir,
.Dewan Perwakilan Rakyat Daerah selanjutnya disingkat4.

DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir,

.Pimpinan dan Anggota DPRD adalah Pimpinan dan5.

Anggota DPRD Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir,
. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten6.

Penukal Abab Lematang Ilir,

.Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN7.

adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai
pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada
instansi pemerintah,
.TAPD adalah Tim Anggaran Pemerintah Daerah8.

Kabupaten Penukal Abab Lematang ilir,
.Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat9.

Daerah yang selanjutnya disingkat RKA-SKPD, adalah
dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi
rencana pendapatan rencana belanja program / non

program dan kegiatan / non kegiatan SKPD serta rencana

pembiayaan sebagai dasar penyusunan APBD,
Standar Biaya adalah satuan biaya yang ditetapkan baik

berupa Standar Biaya Umum maupun Standar Biaya
Khusus sebagai acuan perhitungan kebutuhan anggaran
dalam RKA-S3KPD:

Standar Biaya Umum adalah satuan biaya berupa harga
satuan, tarif, jumlah dan indeks yang berlaku untuk
seluruh Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir yang



12.

13.

14.

15.

16.

ditetapkan sebagai acuan biaya atau jumlah dalam

penyusunan RKA-SKPD dan Pelaksanaan APBD,
Standar Biaya Khusus adalah satuan biaya berupa harga
satuan, tarif, jumlah dan indeks yang berlaku untuk
Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah

Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir yang memiliki

kebutuhan khusus yang ditetapkan sebagai acuan biaya
atau jumlah dalam penyusunan RKA-SKPD dan

pelaksanaan APBD,

Harga Satuan Biaya Masukan adalah nilai suatu barang
yang ditentukan pada waktu tertentu untuk penghitungan
biaya komponen kegiatan:
Tarif Biaya Masukan adalah nilai suatu jasa yang
ditentukan pada waktu tertentu untuk penghitungan
biaya komponen kegiatan,
Indeks Biaya adalah Standar Biaya yang merupakan
gabungan beberapa barang / jasa untuk penghitungan
biaya komponen kegiatan:
Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak yang
selanjutnya disingkat SPTJM adalah pernyataan

pertanggung jawaban Pengguna Anggaran / tugas,
tanggung jawab, wewenang dan hak seorang PNS dalam
suatu satuan organisasi yang dalam pelaksanaan
tugasnya didasarkan pada keterampilan tertentu dan
untuk kenaikan pangkatnya tidak disyaratkan dengan

angka kredit

BAB Il
STANDAR BIAYA

Pasal 2
.Standar Biaya berfungsi sebagai pedoman bagi Satuan

Kerja Perangkat Daerah (SPKD) untuk menyusun biaya
dalam komponen kegiatan dalam RKA-SKPD berbasis

kinerja dan sebagai dasar pelaksanaan APBD,
.Fungsi Standar Biaya sebagai acuan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) merupakan besaran biaya dalam

"4

1

2.



penyusunan RKA-SKPD dan sebagai dasar pelaksanaan
APBD,
.Dalam rangka pelaksanaan anggaran, Standar Biaya
berfungsi sebagai :

a. batas tertinggi: atau
b. estimasi.

. Fungsi Standar Biaya sebagai batas tertinggi sebagaimana
dimaksud pada ayat (3) huruf a, merupakan besaran

biaya yang tidak dapat dilampaui.
.Fungsi Standar Biaya sebagai estimasi sebagaimana
dimaksud pada ayat (3) huruf b, merupakan besaran

biaya yang dapat dilampaui disesuaikan dengan harga
pasar dan ketersediaan alokasi anggaran dengan
memperhatikan prinsip ekonomis, efisiensi, efektifitas,
serta mengacu pada ketentuan peraturan perundang-

3.

4.

5.

undangan.

Pasal 3
. Standar Biaya yang berfungsi sebagai batas tertinggi dan

sebagai estimasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

ayat (3) huruf a dan huruf b, tercantum dalam Lampiran I

dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini:

. Standar Biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat
(3) belum termasuk pajak dan pungutan lainnya kecuali
Untuk jasa sewa,

. Pengaturan mengenai Perjalanan Dinas Jabatan bagi
Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan / anggota DPRD, Pegawai
Negeri Sipil dan Pegawai Tidak Tetap di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir lebih

lanjut diatur dalam Peraturan Bupati tersendiri.

1

2.

3.

Pasal 4
. Standar Biaya yang tidak diatur dalam Peraturan Bupati
ini dapat mengikuti Peraturan Menteri Keuangan tentang
Standar Biaya dan/atau Peraturan Peraturan Perundang-
undangan lainnya:

1



2. Dalam hal satuan biaya melebihi sebagaimana yang diatur
dalam Lampiran I dan Lampiran II, pengajuan RKA
disertai dengan Surat Pernyataan tanggung Jawab Mutlak

yang ditandatangani oleh Pengguna Anggaran, dengan
tidak melebihi ketentuan Peraturan Menteri Keuangan
Tentang Standar Biaya Masukan dan atau Peraturan

Perundang-undangan,
.Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak (SPTJM)3.

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan bentuk

pertanggungjawaban Pengguna Anggaran atas

penggunaan satuan biaya lainnya

BAB III
KETENTUAN LAIN - LAIN

Pasal 5

Berkaitan dengan Standar Biaya Lain-lain yang tidak
diatur dalam Peraturan Bupati ini, maka wajib ditetapkan
dengan Surat Keputusan Bupati yang sebelumnya

mendapatkan Persetujuan TAPD dengan

mempertimbangkan efisiensi Anggaran,

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka
Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir Nomor 16

Tahun 2019 tentang Standar Biaya di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 7

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan
dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diubah
dan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya, apabila
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam
Peraturan ini. Agar setiap orang mengetahuinya,
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini



dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Penukal Abab Lematang Ilir.

Ditetapkan di Talang Ubi
pada tanggal 02 Januari 2020

/ BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG
un)

Un,
LfHERI AMALINDO

Diundangkan di Talang Ubi
pada tanggal 02 Januari 2020

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

SYAHRON NAZIL

BERITA DAERAH KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR TAHUN
' 2020 NOMOR7



Lampiran 1

Peraturan Bupati Penukal Abab Lemaang Hir
Nomor Tahun 20 2020
Tentang
Standar Biaya Umum
Ih Lingkungan Pemerintah kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Tahun Anggaran 2020

STANDAR BIAYA UMUM KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

pa PA Ea — Aa"

STANDAR IAYAURALAN KICIAN KEGIATAN SATUAN mp3
Ker

2 3 4 s €
HONORARTUM :

a Nilaf Pagu Belanja s.d 500.000.000,- 2. Penanggung Jawab Pengelois Kouanges
- Pengguna Anggaran Orang/Bulan Rp 1 160,010
- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Drang/Bulan Rp 1,100,000
- Pejabat Pembuat Komirman (PPK) Orang/Buan | Rp 1,000,000
- Pejabat pengui tagihan dan Orang/Bulan Rp 550,000
penandatanganan SPM

- Pejabat Penatausahaan Keuangan Orang/Bulan Rp 500,000
KPPK-SKPD)

- Bendahara Pengahuaran, Orang/Bulan Rp 500,000
Bendahara Pembantu Orang/Bulan Rp 350,000

b. Tin Pelaksana Kegiatan
- Pejabat Pelaksama Teknis Kegiatan (PPTK) Crang/Bulan | R6 515,000
- Anggata Orang/Bulan Re 310,000

€. Panitia Pengadaan Barang/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orang/Paket Rp 850,900
- Bareng (non konstruksi) Orana/Paket | Rp 760.000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Rp 700,000

Panitia Penerima Hasit Pekurjaan/ Pengadaan
Garang/Jusa Datam rangka abjektiftas, Tim PanitiaTe Se Ga ea napa
N peda ha Rp 220.000

Barang/Jasa Berjumlah 3 (tiga) arang

b Nita Pagu Belanja di atas 500.000.000,- Ja. P Jawab Pe
lola

K,
5.4 1.900.000.000,- - Penaguna Anagaran Orane/Bulan Rp 1,300,000

- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Orana/Bulan Ra 1,300,000
- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Orana/Bulan Rp 1.100.000
- Pelahat penguit taalhan dan Grana/Bukan Ro 650.009
Penandatanoanan SPM

- Pelabat Penatausahaan Kerangan Orana/Bulan | Ro 570210
(PPK-SKPD)

- Bendahara Penoeluaran. Orana/Bulan | R0 500.900
Bendahara Pembantu Orana/Bulan Rn 400.000

b, Tim Pelaksana Keulatan
-
Pelabat Paloksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orana/Bulan Ro 810,900- Angaota Orana/Butn | Ro 370.000

Cc. Panitia Pengadaan Derana/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orana/Paket Ro 1.000.000
- Barang (non konstruksi) Orana/Paket Rp 900.000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Rp 700,000

d. Panitia Penerima Hasil Pekarjaan/ Pengadaan
@arana/Jasa
" Ketua Orana/Paket | Rp 520.000 Dalam rangka objektfitas, Tim Panitia
- Sekretaris Orana/Paket | Ro 420.000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
- Anggota Orangj/Paket Rp 320,000 Barang/Jasa Berlumiah 3 (tiga) orang

Cc Nilai Pagu Belanja di atas 1.000.000.000,-| 8. PenanacunaJawab Penasiola Keuangan
sad 5.000.000.000,- - Pengguna Anggaran Orana/Butan Rp 1,800,000

- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Orana/dulan Rp 1,800,000
- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Orang/6uan Rp 1,500,900- Pejabat penguji tagihan dan Orana/Bulan Rp 750,000
Penandatanganan SPM

- Pejabat Penatausahaan Keuangan Orang/Bulon Rp 660,000
(PPK-SKPD)

- Bendahara Pengeluaran, Orang/Bulan Rp 700,000
Bendahara Pembantu Orang/Bulan Rp 500,200

b. Tim Pelaksana Kegistan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orana/Bulan Rp 700,000- Anggota Orang/Bulan Rp 430,000

€. Panitia Pengadaan Barang/Jasa- Barang & Jasa (konstruksi) Orang/Paket Rp 1,200,000
« Barang (non konstruksi) Orana/Paket Rp 1,100,600
" Jasa (non konstruksi) Orang/Paket Rp 1,000,000

ti. Panitia Panarkna Hasii Pekarjaan/Pangadaan
Darena/3ane

- Sekretaris Dramapaket he bungan Dalam rangka objektiitas, Tim Panitia

» Anggota Orang/Paket | Rp apn Penerima Hasi Pekerjaan/Pengadaan
Barang/Jasa Berjurciah 3 (tiga) orang

d a. Penanaauna Jawab Pencelois Keuancanaa ea
metana - Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Crang/Butan Rp 2,000,000

- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Crang/Bulan Rp 1,800,000
- Pejabat penguji tanihan dan Orang/Bulan | Rp 850,000
penandatanganan SPM

- Pejabat Penatausahaan Keuangan Orang/Butan | Rp 770200
(PPK-SKPD)

- Bendahara Pengeluaran, Orang/Bulan Rp 850,200
Bendahara Pembantu Orang/Bulan | Rp 600,000



STANDAR BIAYAURAIAN RINCIAN KEGIATAN SATUAN (Rp) KET
1 2 3 4 5 6

b. Tim Pelaksana Keaiatan
- Peiabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orana/Bulan Ro 820.000
» Anooota Orana/Bulan Rp 500.000

Cc. Panitia Penaadaan Barang/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orana/Paket Ro 1.500.000- Barana (non konstruksi) Orana/Paket Ro 1.400.000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Rp 1,200,000

4. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan /PengadaanBarana/Jasa
- Ketua Orana/Paket Ro 770.000 Dalam rangka objektifitas, Tim Panitia
- Sekretaris Orana/Paket Ro 670.000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan" Anggota Orang/Paket | Rp 570,000 Barang/Jasa Berjumlah 3 (tiga) orang

& Nilai Pagu Belanjadi atas a. F
Javeab P, lotaK

10.000.000.000,- s.d 25.000.000.000,- - Penaauna Angaaran Orana/Bulan Rp 2,500,000- Kuasa Penaduna Anggaran (KPA) Orana/Bulan Rp 2,500,000- Pelabat Pembuat Komitmen (PPK) Orana/Bulan Rp 2,000,000
- Pelabat benauti tagihan dan Orana/Bulan R9 1.000.000
Penandatanganan SPM

- Pejabat Penatausahaan Keuangan Orana/Bulan Rp 880.000
(PPK-SKPD)

- Bendahara Pengeluaran, Orana/Bulan Ro 1000.000
Bendahara Pembantu Orang/Bulan Rp 800,000

b. Tim Pelaksana Kediatan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orang/Bulan Rp 940,000- Angaota Orana/Butan RD 570.000

€. Panitia Pengadaan Barana/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orana/Paket Rp 2.900.000
- Barana (non konstruksi) Orana/Paket Rp 1,800.000
«Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Rn 1.500.000

d. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
Barang/Jasa
- Ketua Orana/Paket Rp 910,00 Dalam rangka objektifitas, Tim Panitia- Sekretaris Orana/Paket Rp 810.000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan- Anggota Orang/Paket Rp 710,000 Barang/Jasa Berjumiah 3 (tiga) orang

f Niai Pagu Belanja diatas 25.00.000.000,-j a. P: Jawab P.
lola Ki

s.d 50.000.000.000,- - Pengauna Anggaran Orana/Bulan Ro 3.200.000- Kuasa Penaauna Anacaran (KPA) Orana/Bulan Ro 3.200.000- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Orana/Bulan Rp 3.000.000
- Pejabat penauji taaihan dan Orana/Bulan Rn 1.250,000
penandatanganan SPM

- Pejabat Penata usahaan Keuanaan Orana/Bulan Ro 990.000
(PPK-SKPD)

- Bendahara Pengeluaran. Orana/Bulan Ro 1.200.000
Bendahara Pembantu Orana/Bulan Ro 900.000

b. Tim Pelaksana Kealatan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kediatan (PPTK) Crana/Bulan Ro 1.245.000
- Andaota Orana/Bulan Ro 640.000

€. Panitia Penaadaan Barang/Jasa
- Barana & Jasa (konstruksi) Orarm/Paket Ro 2.200.000
- Barana (non konstruksi? Orana/Paket Ro 2.000.000- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Ro 1.500.000

Gd. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/ Pengadaan
Barang/Jasa
- Ketua Orana/Paket Rp 1.060.000 Dalam rangka objektifitas, Tim Panitia
" Sekretaris Orana/Paket | Ro 969.000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan- Anngota Crang/Pokat Rp 860,000 Barang/Jasa Berjumiah 3 (tiga) orang

a Nai Pagu Belanjadi atas 3. Pe Jawab Pe jolaK.
50.000.000.000,- s.d 100.000.000.000,- - Pengguna Anggaran Orana/Bulan Ro 3.500.000

- Kuasa Pengauna Anoaaran (KPA) Orana/Bulan Rp 3,500.000
- Pelabat Pembuat Komitmen (PPK) Orana/Bulan Ro 3.200.000
' Pelabat penawil taalhan dan Orana/Bulan Rp 1.500.000
penandatanganan SPM

“ Petabat Penatausahaan Keuanaan Orana/Bulan Ro 1.250.000
(PPK SKPD)

: Bendahara Penceluaran. Orana/Bulan Ro 1.500.000
Bendahara Pembantu Orana/Bulan Ro 1.000.000

b. Tim Pelaksana Kealatan
« Pelabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orana/Bulan Ro 1,259.000
- Anggota Orana/Bulan Ro 810.000

C. Panitia Penaadaan Barang/Jasa
- Barana & Jasa (konstruksi) Orana/Paket Ro 2.400.000
- Barana (non konstruksi) Orana/Paket Ro 2.500.000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket Rp 2.000.006

9. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
Barang/Jasa
- Ketua Orana/Paket Rp 1.060.000 Dalam rangka objektfitas, Tim Panitia
- Sekretaris Orana/Paket Ro 960.000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan- Anggota Orang/Paket Rp 860,090 Barang/Jasa Berjumlah 3 (tiga) orang

h Niat Pagu Belanjadi atas 3. P? Jawab Pengelota
Ke

100.000.000.000,- s.d 250.090.000.060,- - Pengguna Anggaran Orang/Bulan Rp 4,500,000- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Orana/Bulan Rp 4,500,000- Pejabat Pembuat Komimen (PPK) Orang/Bulan Rp 4,209,000- Pejabat penguji tagihan dan Orang/Bulan Rp 2,000,000
penandatanganan SPM

- Pejabat Penatausahaan Keuangan Orang/Bulan Rp 1,520,000
(PPK-SKPD)

- Bendahara Pengeluaran, Orang/Bulan Rp 1,800,000
Bendahara Pembantu Orang/Bulan Rp 1,500,000

b. Tim Pelaksana Kegiatan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orang/Bulan Rp 1,520,000
- Anggota Orang/Bulan Rp 580,000.



.
. " ,

0
3

STANDAR BIAYAURAIAN RINCIAN KEGIATAN SATUAN Rp3
KET

2 3 “ 5 6

C. Panitia Pengadaan Barang/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orana/Paket Rp 3,200,000
- Barang (non konstruksi) Orang/Paket | Rp 3,000,000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket | Rp 2,200,000

d. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
Barang/Jasa
- Ketua Orana/Paket Rp 1,450,000 Dalam rangka objektifitas, Tim Panitia
- Sekretaris Orang/Paket 1 Rp 1,350,000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
- Anggota Orang/Paket | Rp 1,250,000 Barang/Jasa Berjumlah 3 (tiga) orang

i Nilai Pagu Belanjadi atas a. PenanggungJawab Pengelola Kevangan
250.000.000.000,- s.d 500.000.000.000,-) - Pengguna Anggaran Orana/Bulan | Rp 5,000,000

- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Orana/Bulan | Ro 5,000,000
- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Orana/Bulan | Rp 4.800.000
- Pejabat penguji tagihan dan Orana/Bulan Rp 2,500,000
penandatanganan SPM

- Pejabat Penata usahaan Keuangan Orang/Bulan | Rp 1,780,000
(PPK-SKPD)
- Bendahara Pengeluaran, Orang/Bulan | Rp 2,000,000
Bendahara Pembantu Orang/Bulan Rp 1,700,000

b. Tim Pelaksana Kegiatan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orang/Bulan Rp 1,780,000
- Anggota Orang/Bulan | Rp — 1,150,000

€ Panitia Pengadaan Barang/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orang/Paket | Rp 3,800,000
- Barang (non konstruksi) Orang/Paket | Rp 3,500,000
- Jasa (non konstruksi) Orana/Paket | Rp 2,500.000

d. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Orang/Paket | RD 1,650,000
Barang/Jasa
- Ketua Orang/Paket Rp 1,650,000 Dalam rangka objektfitas, Tim Panitia
- Sekretaris Orang/Paket | Ro 1,550,000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
- Anggota Orang/Paket Rp 1,450,000 Barang/Jasa Berjumlah 3 (iga) orang

j Nila Pagu Belanja di atas . Yaerala P “
500.000.000.000,- s.d 1 Triiiun - Pengguna Anggaran Orang/Bulan | Rp 5,500,000

- Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Orang/Bulan Rp 5,500,000
- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Orang/Bulan Rp 5,200,000
- Pejabat penguji tagihan dan Orang/Bulan | Rp 3,000,000

penandatanganan SPM
- Pejabat Penata usahaan Keuangan Orang/Bulan Rp 2,040,009

(PPK-SKPD)
- Bendahara Pengeluaran, Orang/Buan | Rp 2,500,000
Bendahara Pembantu Orang/Butan | Rp 2,200,000

b. Tim Pelaksana Kegiatan
- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Orang/Bulan Rp 2,040,000
- Anggota Orang/Bulan Rp 1,330,000

C. Panitia Pengadaan Barang/Jasa
- Barang & Jasa (konstruksi) Orang/Paket Rp 4,200,000
- Barang (non konstruksi) Orang/Paket Rp 4,000,000
- Jasa (non konstruksi) Orang/Paket Rp 3,800,000

4. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan
Barang/Jasa
- Ketua Orang/Paket Rp 1,840,000 Datam rangka objektifitas, Tim Panitia

- Sekretaris Orang/Paket Rp 1,740,000 Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan

- Anggota Orang/Paket |Rp ”— 1.640.000 | Barang/Jasa Berjumlah 3 (tiga) orang

Honorarium Unit Pelayanan Pelelangan| a. Pembina Orang/Bulan Rp 3,000,060
b. Penanggung Jawab Orana/Bulan | Rp 1,500,000
C. Kepata ULP Orana/Bulan Rp 2,000,000
d. Sekretaris ULP Orang/Bulan Rp 1,500,000
€ Anggota Sekretariat Orang/Bulan Rp 300,000
f. Ketua Pokia ULP Orana/Bulan Rp 450,000
@. Sekretaris Pokia ULP Orana/Bulan Rp 400,000
Ih. Angoota Pokia ULP Orana/Bulan Rp 350.000
i. Honor Tim Pemeriksadan Penerima Hasi Pekerjaan ULP Orana/Bulan Rp 500,000

Honorarium Pengelola Keuangan a. Bendahara Umum Daerah Orang/Bulan JRp 15,000,000

Daerah b. Kuasa Bendahara Umum Daerah Orang/Bulan | Rp 7,500,000
C Bendahara SKPKD Orang/Bulan Rp 2,900,000

Tim Pelaksana a. Yang ditetapkanAtas Dasar Surat
kegiatan dan Tim Intardis Keputusan Bupati

-
Pengarah n IRp 1,250,000 | Maksimal anggota adalah sebanyak 6 (enam)

-
Penanggung Jawab n IRp 1,000,000 | orang, dan dapat melebihi dari ketentuan

- Koordinator/Ketua Orang/Kegiatan | Rp 250,000 dengan persetujuan Bupati melaha Sekretaris
- Wakil Ketua Rp 650,000

Daerah

- Sekretaris latan | Rp 600,000
- Anggota Rp 500,000

b. Yang ditetapkan atas dasar surat Keputusan
Pengguna Anggaran
- Pengarah Rp 500,000
- Penanggung Jawab Rp 450,000
- Koordinator Rp 450,000
- Ketua Oreng/Bulan Rp 400,000
- Wakil Ketua Rp 350,000
- Sekretaris lan Rp 300,000
- Anggota Rp 300,000

Honorarium Jasa Kepanitiaan « Acara/ IMC
Lainnya : - Luar Provinsi Orang/Kegiatan | Rp 1,000,000

- Dalam Provinsi Orang/Kegiatan | Rp 500,000
Pembaca Doa/Rohaniwan Orang/Kegiatan | Rp 400,000

Penceramah Crang/Kegiatan | Rp 500,000



wo. URAIAN RINCIAN KEGIATAN SATUAN
STANDAR BIAYA

Ker

1 z 3 2 s 6

Deligen Orang/Kegiatan | Rp 200,000
Instruktur S9
- Profesional Orang/Kegiatan | Rp” 500,000
- Non Profesional Orang/Kegiatan | Rp 400,000

CATATAN:- Jika terdapat honor tim pelaksana kegiatan yang bersifat khusus, harus memiliki dasar sesuai
dengan ketentuan/ aburan perundang-undangan yang berlaku:

- Honorarium tidak akan dibayarkan apabila telah menerima Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP),
kecuali Kegiatan yang bersifat Lintas sektoral.

6 1. Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus Orang/ Jam Rp 1,700,000
2. Pejabat Eselon I/Yang disetarakan Orana/ Jam Ro 1,400,000Narasumber / Pembahas dalam rangka

Ma Penahan Seakan an |

3. Pejabat Eselon II/Yang disetarakan Orana/ Jam | RD 1,000,000

/Desiminasi/Bimbingan
4. Pejabat Eselon ITI ke bawah disetarakan dengan pejabat Orana/ Jam Rp 900,000

Teknis/ Workshop /Lokakarya/Focus fungsional

Group Discussion /Kegiatan Sejenis

7 |Honorarium Pemberi Keterangan 1. Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli Orana/ Kali Rp 1,800,000

AhH/Saksi Ahii dan Beracara 2. Honorerium Beracara Orana/ Kali Rp 1,800,000

8 |Vakasi Penyelenggara Ujian Setingkat Pendidikan Dasar
a. Penyusunan/Pembusatan bahan ujian Naskah/Pelaiaran | Rp 150,000
b. Pemeriksaan Hasil Ujian Siswa/Mata Ujian | Rp 5,000
C. Pengawas Ujian Orang/hari Rp 240,000

Setingkat Pendidikan Menengah
a. Penyusunan/Pembuatan bahan ujian Naskah/Pelajaran | Rp 190.000
b. Pemeriksaan Hasil Ujian Siswa/Mata Ujian | Rp 7,500
€. Pengawas Ujian Orang/hari Rp 270,000

Setingkat Pendidikan Tinggi
a. Penyusunan/Pembuatan bahan ujian Naskah/Pelajaran |

Rp 250,000
b. Pemeriksaan Hasil Ujian

Mahasiswa/Mara
Rp 10,000

C Pengawas Ujian Orang/Hari Rp 290.000

9 iHonorarium Instruktur - Instruktur Orang/ Jam Rp 200,000

10 |Honorarium Penyuluh NON PNS
3. SLTA n |Rp 1,500,000 Penyuluh Pegawai Pemerintah dengan

b. SeranaHuda Orana/Bulan ad kpangan
Perjanjian Kerja diwajibkan memiliki Sertifikasi

d. Master (S2) Rp 2.500.000 |
Mhusus Penyuluh sesuai dengan bidangnya

11 |HonorariumTenaga Kerja di 1. Jasa Keamanan
Lingkungan Pemerintah a. Jasa Keamanan Kantor lan Rp 1,700,600
2. Jasa Tenaga Kerja/Tesnga Kerja b. Jasa Keamanan Pasar Rp 1,500,000

2. Jasa Sopw
a. Jasa Tenaga Sopir Rp 1,200,006
b. Sopir Alat Angkut (Operasionai) Orang/Bulan Rp 1,400,000
C Operator Alat Berat Orang/Bulan Rp 2,000,000 |Diangkat dan Ditetapkan berdasarkan Surat

d. Sopir Mobil Angkutan Sampah Rp 1,400,000 |Perjanjian Kerja bersama Kepala SKPD

3. Petugas/Jasa Kebersihan
a. Petugas Kebersihan Kantor n Rp 800,000
b. Petugas Kebersihan Taman/Kota n IRp 1,100,000
& Petugas Kebersihan Makam Rp 800,000

4. Jasa Tenaga Administrasi Umum,
Keuangan dan Tenaga Kerja Lainnya Rp 800,000

b. Operator Kompater (Aclikasi) 5. Operator Aplikasi SIMDA dan Operator Aplikasi Lainnya Rp 500.000 Diangkat dan ditetapkan berdasarkanSurat
Keputusan Kepala SKPD

€ Honor Verifikator/PengufiSPI 6. Honor Verifikator/Penguji SP) pada SKPD lan Rp 400,000 | Diangkat dan Ditetapkan berdasarkan Surat
Keputusan Kepala SKPD

7. Honor Verfikator Dana BOS Rp 500,000 Khusus Dinas Pendidikan, Diangkat dan
ditetapkan berdasarkan SK Kepala SKPD

12 |Honor Petugas Stan/Pameran Honor Petugas Stan/Pameran
a. Luar Daerah Orang/Hari Rp 300,000
b. Dalam Daerah Orang/Hari Rp 200,000 Wajib melampirkan Surat Perintah Tugas

13 |Satuan Biaya Uang Makan PNS Sesuai dengan Absen masuk kerja. Pegawai- Makan PNS Orang/Hari
Yana Rp 20,000 Yang Oinas Luar, Cuti, dan tidak masuk kerja

krn atasan lainnya tidak diperhitungkan.

14 |Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang Ketentuan :

Makan Lembur - Wajib melampirkan Surat Perintah

a. Uang Lembur Hari Kerja Tugas Lembur

a. PNS Orana/Jam Rp 25,000 |- Perhitunganbiaya Lembur pada
b. Non PNS Orang/Jam Rp 18,000 | hari kerjamaksimal3 jam/hari
Hari Libur - perhitungan biaya lembur pada
a. PNS Orana/Jam Rp 30,000 | hari liburmaksimal5
b. Non PNS Orang/Jam Rp 20,000 1- wajib melampirkan absensi lembur

b. UangMakan Lembur - Untuk pembayaran Uang Makan hanya diberikan Orang /Hari Rp 25,000
pes/Hari

15 (Satuan Biaya Dikdat Pimpinan
a. Diklat Pimpinan Tk.II Peserta/Angkatan | Rp 30,261,000 Terkait ketentuan Biaya Diklat Pimpinan
b. Diklat Pimpinan Tk.III Peserta/Angkatan | Rp 22,125,000 | dimaksud, disesuaikan dengan Ketentuan yang
C. Diidat Pimpinan Tk.IV Peserta/Angkatan | Rp 20,230.000 berlaku.

16 |Satuan Biaya Latihan Prajabetan kait ketent
jaya

Didat Prajat
a. Prajabatan CPNS Gol I, II, dan III Formasi Umum Peserta/Angkatan | Ro 9.296.000 Me ang
b. Prajabatan CPNS Got I, II, dan III K1 dar/atau K2 Peserta/Angkatan | Rp 2,242,000

"

bertak

17 (Satuan Biaya Konsumsi
a. Makan Kotak/Kati Rp 25,000 | Makan dan Snack untuk Kegiatan/Acara yang
b. Snack Kotak/Kati Rp 17,000 ditaksanakan di Hotel disesuaikan dengan
C. Prasmanan/Catering Porsi/Kali Rp 50.000 harga yang kesepakatan pada dokumen

d. Buah Paket Ro 100.000 kontrak



Talang Ubi, Januari 2020

BUPATI
PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR, ,

ro. URAIAN RINCIAN KEGIATAN
SATUAN Sa TAYA

KEr
1 2 3 4 5 318 (Satuan Biaya Pengadaan Bahan

a. Pasien Rumah Sakit
Orana/Hari Ro 32.000b. Anak Panti Asuhan
Orana/Hari Ru 27 900Cc. Tuna Susila
Orana'Hari Ro 27.0d. Siswa
Dranod/Hari Ro 32.000e. Rescue Tim Orana/Hari Rn 37.000f. Panti Jombo
Orana/Hari RD 27000

19 |Biaya Pemeliharaan
Kendaraan Dinas dan O tonal

di Bermotor
a. Kendaraan Dinas KDH/WKDH Untt/Tahu Rp 54,000,000b. Kendaraan Dinas Sekretaris Daerah Unit/Tahun Rp 20,000,000£. Kend

Op 1L (Double Gandan) Unt/Tahun Rp 14,900,000d. Kendaraan Roda 4 Ung/Tahun Rp 10,000,0008. Kendaraan Roda 2 Unit/Tahun Rp 3,500,000f. Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 4 Unit/Tahun Rp 1,000,0009. Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 2 mesin sampai Ung/Tahun Rp 4,500,000dengan 250 cc
h. Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 2 mesin sampai Unt/Tahun Rp 5,000,000dengan 750 cx atau lebih
9. Kendaraan roda 4 (kondisi rusak sedang) Unit/Tahun Rp 4000040020 |Biava Pemaliharaan Sarana Kantor
- Sarana Kantor Mengacu Pada Keputusan Bupati Penukal Abab L

9 Ihir Te 9
Standar Satuan

Harga Barang14 (Biaya Pemeliharaan Gaduna Kantor
- Gedung Kantor Mengacu Pada Keputusan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir Tentang Standar Satuan

Harga Barang22 |Satuan Sinya Sewa
Kendaraan/carteran Kinisus - Sewa Kendaraan Roda 4

Unit/Bulan Rp 11.000.000 DI Sesuaikan denaan Situasi| Kendaraan Bulanan

23
|Satuan Biaya Sewa Mosin Foto Copy | 3- Analog

Unit/Bulan Ro 3.800.000b. Dialtai
Unt/Bulan R9 5.009.000

24 (Satuan biaya sewa ruangan, gedung
dan a. Ruang Besar

Hari Ro 2.500.060b. Ruang Sedana
Hari Ro 2.000.900€. Ruang Kecil
Hari Rn 1,500.009d. Ruang Pertemuan
Hari Rp 9.860.000

25 |Satuan biaya sewa alat-alat
parlanakayan kegiatan /acara &. Sewa Kipas Anain :

- Ukuran Besar
Unt/Hari Rp 650,000- Ukuran Sedang
Untt/Hari Rp 80.000b. Sewa Pangauna (Non Rioing) :

-4mX 2m
Unt/Had Ro 1900.000-6mX12m
Unit/Hari Rp 1,500,000-6bmXiISmM
Untt/Hari Rs 1,809,009-8mX18m
Unit/Hari Rp 2.500,000c. Sewa Infokus # Laptop
Untt/Hari Ro 210,000d. Sewa Pakalan Penari Daerah Orana/Kegiatan | Rp 259,000€. Sewa Pakalan Adat Orang/Kealstan | Rp 250,00

28
|Satuan Biaya Pakat Fullboard

a. Paket Fullboard Dalam Kabupaten Orana/Paket Rp 600,000b. Paket Fuliboard Luar Kabupaten
Orana/Pakat Rp 800.000

27 |Satuan Biaya Bahan Bakar Minyak
Harga dimaksud merupakan Estimasi (Batas(BBM) Karnd. Dinas

Operasional
@. Pertamax (Premium Nan Subsidi?

Liter Rp 11400 | tertinggi). Namun, harga beli rif disesuaikanb. Pertamina Dex (Solar Non Subsidi)
Liter Rp 12,700 dengan harga BBM yang ditentukan28 |Gahan BakarMinyak Kendaraan Kand, Operasional SKPD :

Dinas/Operasiona! a. Eselon lb
Uter/Hari

15
Berlaku di hari kerfa, tidak dibayarkan jkab. Eselon II (a dan b)

Uker/Mari
»

dalam perfalanan dinasc. Kendaraan Operasional Kantor Roda 4
Ulter/Hari 10 |

d. Kendaraan Operasional Kantor Roda 2 Uter/Hari 3Kend. Khusus :
a. Mobil Ambulance (RSUD dan Puskemas) Liter/Hari 20b. Mobil Pemadam Kebakaran

Liter/Hari 25
Cc. Mobil Operasional Ukuran Bus Besar

Liter/Hari 40 Ketentuan Penggunaan sesuai kegiatan,d. Mobil Operasional Ukuran Bus Sedang
Liter/Hari 30 dilengkapi dengan bukti, add cost dan@. Mobil Operasional (Pool) Minbus/Sedan Liter/Hari 1S dokumentasi.f. Motor Khusus Pengantar SP2D
Liter/Hari 5

@. Motor Khusus Layanan Kesehatan di Desa Uter/Hari 4Kend. Khusus Pengangkut Samoah :a Roda 6
Liter/Hari 20b. Roda 4
Liter/Hari 10c. Mobi Potong Rurtiput Liter/Hari 19Peralatan Mesin Khusus :

a. Mesin Pemotong Rumout
Liter/Hari 4 Dapat dipergunakan ketika terjadi pemadamanb. Mesin Genset Kantor. Rumah dimas, Sekretariat DPRD Liter/Hari 30 Istrik oleh PLN. (Khusus untuk SekretariatCc. Mesin Genset RSUD/Puskesmas dan Uter/Hari 2 DPRD bisa ditambahkan apabila ada kegiatanKantor-Kantor Pelayanan Masvarakat

paripurna.
29 |Pakaian Dinas/Kerja Resmi Pegawai :

- PDH
Orana/Stel Ro 500.000- PSL
Otano/Stel Rp 1500.000- PSR
Orana/Stel Ro 1.250.000- PSH
Orana/Ste! Rp 890.000

30
|Pakaian Hari-hari tertentu :

- Pakaian Olahraga (Training Set)
Orana/Stel Rp 500.006» Batik Khas PALI
Orana/Stel Ro 750.000- Pakaian Kerja Lapangan
Orana/Stet Rp 500.000- Batik
Orana/Stel Ro 250.000

31 |Pakaian Dinas Khusus Lainnya :
Pakaian Dinas Dokter

Orana/Stel Re 650.000Pakaian Dinas Perawat
Orana/Stel Rp 500.0001Pakalan Satnam/ PofPP/Dishub/PBK Orana/Stel Ro 1.200.000

1?)

MI



LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
NOMOR 4 TAHUN 2020
TENTANG
STANDAR BIAYA UMUM DILINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN
PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR TAHUN ANGGARAN 2020

STANDAR BIAYA KHUSUS KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
STANDAR

No. SKPD URAIAN SATUAN BIAYA (Rp) KET
1 2 3 4 5 6

1 Sekretariat Daerah A. Honorarium Non Peaawai Neaeri Sipil
1. Ajudan Orana/Bulan Rp 5.700.000
2. Asisten KDH/AWKDH Orang/Bulan Rp» 2.700.000
3. Sopir KDH/AWKDH Orang/Bulan Rp 5.000.000
4. Sobir Ibu KDH/AWKDH Orang/Bulan Rp» 4.000.000
5. Sopir Watori KDHAWKDH Orang/Bulan Rp 2.700.000
6. Sooir Sekretaris Daerah Orang/Bulan Rp 2.500.000
7. Koki Rumah Dinas Orang/Bulan Ro 5.200.000
8. Pramusaii Rumah Dinas Orang/Bulan Rp 2.200.000
9. Asisten Rumah Tanaaa KDH/AWKDH Orana/Bulan Rp 1.700.000
10, Tenaaa Keamanan Kantor dan Rumah Dinas Orang/Bulan Ro 1.700.000
11, Tenaaa Kebersihan Kantor dan Rumah Dinas Orang/Bulan Rb 1.200.000
12, Asisten Koki Orana/Bulan Rp 3.200.000
13. Tukang Kebun Rumah Dinas Orang/Bulan Rp 1,200,000

B. Uang Snack Kegiatan Rumah Dinas KDH/WKDH

1, Eksekutif Porsi/Orana/Kali Rp 30,000
2. Standar Porsi/Orang/Kali Rp 20,000

C. Yang Makan Kegiatan Rumah Dinas
KOH/WKDH
1, Super Eksekutif Parsi/Orana/Kali | Rp 75.000
2 Eksekutif Persi/Orana/Kalil | Rp 50.000
3, Standar

Persi/Orang/Kati | Rp 35000

D. Bahan Bakar Minyak
a. Kendaraan Roda 4 (empat)

. .
1 Bupati Liter/Kendaraan/Hari 30 - Bagi araan Dinas milik

Pemerintah Daerah Kabupaten
Penukal Abab Lematang Ilir dan

. Petugas Patwal Satuan PJR yangWakil Bupati Liter/Kendaraan/Hari 20 dipakai untuk Kegiatan Keluar Kota,
2 Ketua DPRD Liter/Kendaraan/Hari 30

uan Ini tidak berlaku

3 Wakil - Wakil Ketua DPRD Liter/Kendaraan/Hari 20
4 Sekretaris Daerah Liter/Kendaraan/Hari 20
b. Mobil Pool

21 Bus ukuran besar" : 2 Untuk Kendaran Pool diberikan

c). Minibus / sedan . 25 apabila ada kegiatan kedinasan dan
. . diajukan secara resmi melalui

Cc. Patwal PJR Mobil Liter/Kendaraan/Hari 25 permintaan secara tertulis dan
Patwai PJR Motor Liter/Kendaraan/Hari 5 dilengkapi dengan bukti dan

d. Mobil tangki air
Liter/Kendaraan/Hari 10 dokumentasi

2 | Sekterariat DPRD Biaya Makan dan Minum
1 Uana Snack Keoiatan DPRD

- Eksekutif Porsi/Orang/Kali Rp 30.000
- Standar Porsi/Orang/Kali Rp 20.000

2 Uang Makan Kegiatan DPRD
- Super Eksekutif Porsi/Orana/Kali RD 75.000
-. Eksekutif Porsi/Orang/Kali Rp 60,000
- Standar Porsi/Orang/Kali Rp 40,000

3 Uang Makan dan Snack Standar
- Yang Makan Porsi/Orang/Kati Rp 40,000
- Yang Makan Standar Porsi/Orang/Kali Rp 28,000
» Yang Makan Nasi Bungkus Porsi/Orang/Kali Rp 23,000
«Uang Snack Porsi/Orang/Kali | Rp 15,000

3 Badan Pengalolaan Honorarium Bulanan

Keuangan dan Aset
- Honorarium Verifikator / Penauli SP) pada BPKAD Orang / Bulan Rp 400,000

babak - Pembuat dan Varifikator Daftar Gaji
Orang /Bulan | RP 400,000

|
Diangkat dan ditetapkan berdasarkan

ng Surat Keputusan Kepala SKPD
- Ketua Sataas Admin IT Orang/ Bulan Rp 2,500,000
: Sataas Admin IT Orang / Bulan Rp 2,000,000
- Administrasi Aplikasi Pendukuna Orang / Bulan Rp 2.000.000

Penaeiolaan Keuangan Daerah

4
Dinas Kepemudaan

dan
|
Honorarium Kegiatan Paskibraka

1 Honorarium Pelaksana Keciatan
- Pengarah Orang / Kegiatan Rp 2,500,000
- Koordinator Orang / Kegiatan Rp 2.600.000
- Penanggunndiawab Orana / Kegiatan Rp 1.500.000
- Ketua Pelaksana Orang / Kegiatan | Rp 1.000.000
- Wakil Ketua Pelaksana Orang / Kegiatan Ro 900.000
-. PPTK Orang / Kegiatan | Ro 800.000
- Sekretaris Orang / Kegiatan Rp 700.000
- Angaota Orang / Kegiatan Rp 600.000



2
Honorarium Panitia Seleksi dan PraseleksiPanita dari TKS Orang / Hari Ro 100.000
- Tenaga Kesehatan Orang / Hari Rp 100,000
“Juri

dan Praseleksidari Satuan TNI Oxang / Hari Rn 150.000
s0 Juri dan Praseleksidari Satuan POLRI Orang / Hari Ro 150.000
«Juri dan Praseleksi dari Satuan PPI Orang / Hari Ro 50.000
“Juri Seleksi dari TNI Orang / Hari Ro 250.000
- Juri Seleksi dari Satuan POLRI Orang / Hari Ro 250.000
- Juri Seleksi dari Tenaga Kesehatan Orang/ Hari Ro 200.000
Juri Seleksi dari Ahli Psikotes dan Walah Orang / Hari Ro 200.000
“Nuri Seleksi dari PPI Orang/ Hari Rp 100.060

3
Honorarium

Pelatih dan Perangkat Upacara
Tim Pelatih Orang / Keiatan | Rp 3.000.000

- Tim Pelatih Pendamping Orang / Kegiatan | Rp 1,500,000
“Tim Kesehatan Medis Orang / Kegiatan Ro 1.000.000
- Panitia Diklat Orang/ Kegiatan R5» 1.300.000
- Pasukan 45 Orang / Kegiatan Rp 1,000.000
- Pengabit Pasukan 8 Orang / Kegiatan 1 Ro 1.900.000
- Komandan Upacara Orang/ Kegiatan | Rp” 1.600.090
- Komandan Pasukan Granga / Kegiatan Ro 1.000.000- Perwira Upacara Orang / Kegiatan Rp 1,000,900
«Penjaga Tiang Bendera Orang / Kegiatan 1 Rp 1,000,000
“MC Orang / Kegiatan Ro 825,006
- Panitia Dokumentasi Orang / Kegiatan 1 Rp 1.300.090
- Paskibraka Orang / Kegiatan | Ro 2.000.000

Badan Penanggulangan Honorarium Petugas Piket Posko Bencana Daerah
dan Bencana Daerah (Banjir / Kebakaran)

1 Uana Saku
» Penanggungjawab 1x 24 JAM Rp 75,000- Koordinator 1 x 24 JAM Ro 65.000- Ketua 1x 24 JAM Ro 50,000
" Angoota 1x 24 JAM Rp 40.000

2 Konsurnsi
- Penangaungiawab 1x 24 MM Rp 25.000
«Koordinator 1» 24 JAM Ro 25.000- Ketua 1 x 24 JAM Ro 25.000
“.. Anocota 1x 24 JAM Ro 25.000

Dinas Soslal “ Honorarium Pendamping Program Keluarga Harapan Orang/ Bulan Rp 300200 angkat tetapkan asarkan- Honorarium Pendamping Kelompok Usaha Bersama Orang/ Bulan Rp 250,600 Di biakan yakbapenara- Biaya Operasional Kendaraan (Ambulance) untuk Orang / Kegiatan | Rp 1,500,000

Dinas Penanggulangan - Maksimal 10 (sepuluh) staf yang
Bahaya Kebakaran

“gang

Makan PetugasPiket Orang / Hari Rp 25,006 idibagi dalam shift (bukan 10 pershift
- berlaku untuk piket diluar jam kerja

Dinas Kesehatan Honorarium NON PNS :
@. Gaji Dokter Umum Orang / Bulan Rp 5,000,000
b. Jasa Petuaas Poaina Program DBD Orang/ Bulan Rp 100.000
C. Tenaga Verifikator Jamsoskes Orang / Bulan Rp 500.000
d. Pembantu Bendahara Orang/ Bulan Rp 700.000 |Diangkat dan ditetapkan berdasarkan
e. Dokter Gigi Orang / Bulan Rb 3.560.000 Surat Keputusan BUPATI
&. Fsio Theraoi Wicara Orang / Bulan Rp 3,250,000
f. Tenaga Teknik Elektro Medik Orang / Butan Rob 2.000.000
Gd. Verifikator JKN Orang/ Bulan Rp 500.009
h. Verifikator 30K Orang / Bulan Rp 500.000
IL TmPsSc 119 Bwan Rp 500,600

Honorarium PNS
Bendahara Penerimaan Orang / Bulan Ro 800,000

Dinas Perikaran Honorarium Bulanan / Upah Tenaga Kerja Lainnya
1 Jasa Tenaca Kerja Khusus

a, Tenaga Ahli Perikanan Orang/Bulan Rp 2,000,000

b. Tenaaa Teknis (S1 Perikanan)
- Tenaga Teknis Pembenihan dan Pakan

Babak Rp 1.500.000
- Tenaaa Teknis Kualitas Air Bulan Rb 1.500.000

angkat ditetapkan berdasarkan- Tenaga Teknis Kesehatan Ikan Crang/Bulan Rp 1.500.000 Di pang aan BUPATI- Tenaga Teknis P2HP Orana/Bulan Ro 1.500.000
- Tenaga Teknis Tangkap Orang/Bulan Ro 1.500.000

C. Tenaga Teknis (D3 Perikanan)
- Tenaoa Teknis Pembenihan dan Pakan Orana/Bulan Rp 1.000.000
- Tenaga Teknis Kualitas Air Orang/Bulan RD» 1,600,000
- Tenaga Teknis Kesehatan Ikan Orang/Bulan Rp» 1.000.000
- Tenaga Teknis P2HP Orang/Budan RD 1.000.000- Tenaaa Teknis Tanakap Orang/Bulan Rb 1,000,000

d. Enumerator/Validator Orang/Bulan Rp 600.000
€. Pengumpul Data Orana/Bulan Ro 600.000
f, Penoolah Data Orang/Bulan Rp 600,000
@a. Petugas Lapangan Orang/Bulan Ro 600.000
h. Tenaga Pengawasan Sumber Daya Tingkat Desa Orana/Bulan Ro 350,000

un

5s

Oi

Orang/



10 (RSUD PALI LI, PEGAWAI NEGERI SIPIL(PNS).
| Tambahan Penghasilan (INSENTIF) Berdasarkan |Kelangkaan Profesi :

a. Dokter Umum/Gidi
Orana/Bulan Rb 3.500.000b. Aocoteker
Orang/Bulan Rp 2.000.000c. Fisioterapi Wicara
Orang/Bulan Rb 3.250.000 Ini :d. Tenaaa Kesehatan
Orang/Bulan Ro 1.000.000 DiangkatgaKa Ap an

8, Kenala Ruanaan
Orang/Bulan Ro 1,200,000f. Tenaaa Teknik Elektromedik Orana/Bulan Ro 2.000.000G. Perawat Anastesi
Orang/Bulan Rp 3.500.000h. Dokter Spesialis
Orang/Bulan Rp 25.000.000

2. Non Pegawai Hegeri Sipil
Honorarium :

a. Honorarium Paramedis Orana/Bulan Rp 800.000b. Dokter Umum/Gial
Orang/Bulan RD 5.000.000C. Perawat Anastesi
Orang/Bulan Rp 3.500.000d. Apoteker
Orang/Bulan R» 3.000.000€. Dokter Spesialis
Orang/ Bulan Rp 25.000.000f. IT (Information and Technology) Orana/Bulan Rp 1,500,000

3. PNS Dan Non PNS

uanga Piket
/
jagacp Diangkat dan ditetapkan berdasarkan

Surat Keputusan Kepala PD
- Hari Biasa Orang/ Piket Rp 100.000- Hari Libur Orang/ Piket Rp 100.000b, Dokter Jaaa BANGSAL
- Hari Biasa Orang/ Piket Rp 100.000- Hari Libur Orang / Piket Ro 100.000C. Honor P3K
- Dokter Orang / Piket Ro 75.000- Petugas Kesehatan Orang / Piket Ro 50.000- Petuaas Non Kesehatan Orang / Piket RD 50.000d. Honor Satuan Pengawas Internal (SPI) Orang/Bulan Rp 800,000

11
DinasLingkungan Honorarlum Bulanan / Upah Tanaga Kerja Lainnya

8, Teknisi Lampu Jalan
Orana/Bulan Rp 1,500,000C. Kondektur Mobil Sampah Orang/Bulan Rp 1,000,000

12
Satuan

Polisi Pamong | Honorarium Bulanan / Upah Tenaga Kerja Lainnya
a, Honorarium Provost Satpol PP Orana/Bulan Rp 1,500,000
b.

Honoranum
Sopir, Dalmas, Patwal dan Patroli

Orang/Bulan Rp 1,500,000
Honorarium Penjaga Keamanan Rumah Dinas«
Buoati di Palembana Crang/Bulan Rp 3,000,000

13 Badan Penelitian dan 11. Honorarium PNS
Pengembanaan Daerah A. Honoranum Panitia Pelaksana Kegiatan (Tim Interdis)a. Pengarah Grana/Keaiatan Rp 1,000,000 Ir "b. Penanggung Jawab Orang/Keaiatan | Rp 750,000

Hadir mabyUapaandpaberdasarkanC. Koordinator / Ketua Orang/Kegiatan Rp 650,000d. Wakil Ketua
Grang/Kegiatan Rp 600,000e. Sekretaris
Orang/Kegiatan Rp 550,000f. Bendahara
Orang/ Kegiatan Rp 500,000

2. Honorarium Non PNS
a. Honorarium Dewan Riset Daerah- Ketua

Orang/Bulan Rp 650,000- Anggota
Orang/Bulan Rp 600,000

14 |Badan Pendapatan Honorarium Operator Simda
Daerah a. Operator Aplikasi OM SPAN (DAK Fisik) Orang/Bulan Rp 500,000 | hb. Operator Aplikasi Aladin (DAK Non Fisik) Orang/Bulan |Rp 500,000 Le ea Gasa

"kan
C. Operator DAU Kelurahan Orang/Bulan Rp 500,000G. Operator Simda Orang/Bulan Rp 500,000

15 (Kecamatan Talang 1. Honor RW
Orang/Bulan Rp 500,000 |Ubi 2. Honor RT
Orang/Bulan Rp 500,000 | Diangkat dan ditetapkan berdasarkan3. Honor Linmas
Orang/Bulan Rp 300,000 Surat Keputusan Kepala PD

18 |Dinas Kependudukan | 1. Anggota Tim kegiatan Updatina, Pelaporan dan Orang/Bulan Rp 300,000| tetapkan berdasai
dan Catatan Sipii 2. Anggota Tim kerjasama dan pemanfaatan data Orang/Bulan Rp 300,000 jtir maba dRapn rana PD "kan3. Angaota Tim percepatan penerbitan dokumen Crang/Bulan Rp 300,0004. Anggota Tim percepatan penerbitan dokumen Orang/Bulan Rp 300,0005. Operator Simpetekas Orang/Bulan Rp 300,0006. Kader tertib administrasi kependudukan Orang/Bulan Rp 300,000

17 |Dinas Koperasidan
—

|, Operator ODS (operator data system) Orang/Bulan |Rp 309,000 | Diangkat dan ditetapkan berdasarkanukm
Surat Keputusan Kepala PD

Dinas Pendidikan 1. Tunjangan Transport Guru dan Tenaga Kependidikan Orang/ Han Rp 40.900 Diangkat dan ditetapkan berdasarkania
" Surat Keputusan Bupati dan Berlaku

untuk hari kerja

BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR,

pama
ER!I AMALINDO

/

nnd

pkan

t

tda
rat Kepi

Ke

J



PEMERINTAH KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
SEKRETARIAT DAERAH

Jin. Merdeka Talang Ubi, Penukal Abab Lematang Ilir
—

Kepada Yth

Dari
Nomor
Tanggal
Sifat
Lampiran
Hal

NOTA DINAS
: Bupati Penukal Abab Lematang Ilir
Melalui Sekretaris Daerah /Asisten Administrasi Umum
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir

: Kabag Hukum Setda Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
:180/ 80 /HK-III/2020:$- &. 2020
: Biasa
: 1 (satu) berkas
: Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir

Disampaikan Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir
tentang Standar Biaya Umum di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir dari BPKAD.

Demikian disampaikan, selajutnya jika bapak berkenan
mohon untuk ditandatangani terima kasih.

KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KAB. PENUKAL ABAB

Pembina Tingka
NIP 197008081993031006

LEMATANG ILIR

ONO, S
1



-

PEMERINTAHAN KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

Jalan Merdeka KM 10 Kelurahan Handayani Mulia Kecamatan Talang Ubi

NOTA DINAS
: Bupati Penukal Abab Lematang Ilir
: Pit. Kepala BPKAD Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir

700/ /BPKAD/2020
Januari 2020

Kepada

Nomor
Tanggal

042 1 (satu) berkasLampiran 1

Mohon Persetujuan Penandatanganan Peraturan Bupati Tentang Standar Biaya
Umum Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir
Tahun Anggaran 2020

Perihal

Sehubungan dengan terbitnya Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor

33 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 dan Peraturan Menteri Keuangan Nomor

: 78/PMK.02/2019 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020,
maka Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir Nomor 16 Tahun 2019

tentang Standar Biaya Umum di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Penukai
Abab Lematang Ilir sudah tidak sesuai lagi dengan situasi dan kondisi saat ini

sehingga perlu ditinjau kembali.

Demikian disampaikan atas persetujuan dan petunjuk Bapak, kami

ucapkan terima kasih.

|

Plt. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan
dan Aset Daerah
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir

|

SAPARWDDIN, S.Sos.,M.Si
Pemb /N.a
NIP.196809021998081002


